26/05/2022 16:56 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=267 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR DEOCLÉCIO JOSÉ DE LIRA SOBRINHO

REQUERIMENTO Nº 066/2022
PROTOCOLO: REQ-
267

DATA: 05/05/2022

HORA: 12:14

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais solicitando que seja feita a
requalificação e recapeamento do asfalto da entrada da Vila do Estaleiro, na Vila Califórnia
bem como, em toda extensão nas ruas daquela localidade.

A população vem reivindicando que constantemente os materiais utilizados para
correção dos buracos na via não tem suportado o transporte dos carros, resultando em
novas aberturas de mais buracos inclusive, o que atrapalha o acesso e o trânsito local, bem
como o acúmulo de água nas épocas de chuva, e o perigo de acidentes para quem transita
naquela localidade.

Sala das Sessões, em 05 de maio de 2022

Deoclécio José de Lira Sobrinho

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103